



# POWIAT STRZELECKI

Nr 12 (134) 16-30 czerwca 2009

ISSN 1731-3775

[www.powiatstrzelecki.pl](http://www.powiatstrzelecki.pl)

[www.bip.powiatstrzelecki.pl](http://www.bip.powiatstrzelecki.pl)

**BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO**

*Wyniki egzaminów gimnazjalnych*

## W czołówce województwa

10 czerwca ogłoszono wyniki egzaminów gimnazjalnych: Opolszczyzna, niestety, wypadła w nich słabo, nieco gorzej niż w ubiegłym roku. Tegoroczny egzamin nie składał się, jak w poprzednich latach, z dwóch części: humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej, bo gimnazjaliści po raz pierwszy zdawali również egzamin z języka obcego, choć w tym roku jeszcze nie będzie on brany pod uwagę przy staraniu się o miejsce w wybranej szkole średniej. Dopiero w przyszłym roku ma się to zmienić. W części humanistycznej opolscy

gimnazjaliści zdobyli średnio 31,2 pkt. na 50 możliwych. To trochę mniej, niż średnia krajowa, która wynosi 31,6 pkt. Lepiej natomiast wypadli uczniowie gimnazjów w samym Opolu, którzy średnio uzyskali 34,6 pkt.

Najmniej problemów w części humanistycznej mieli uczniowie z testem sprawdzającym umiejętność „czytania i odbioru tekstów kultury” (średnia w kraju to 18,33 pkt na 25 możliwych), nieco gorzej z „tworzeniem własnego tekstu” (średnia krajowa: 13,34 pkt.).

*dok. na str. 4*

## Witajcie wakacje!

Pod takim hasłem po raz ostatni spotkali się uczniowie na zakończeniu roku szkolnego. Oczywiście były nagrody dla najlepszych (a niejedynemu z rodziców zaproszonych do szkoły miał w tej chwili wilgotne oczy), było podsumowanie osiągnięć indywidualnych i grupowych (nie tylko naukowych, sportowych czy plastycznych, ale też społecznych i charytatywnych, i... niedociągnięć (frekwencji, zachowania, głupich i głupszych wybryków). Były gratulacje dla tych, którym „chciało się chcieć”, ale i słowa ulgi: „Dobrze, że dziś tu jesteście i że jutro was już tu nie będzie”. Z równą ulgą pożegnali się ze szkołą na dwa miesiące wakacji uczniowie.



*Róże i nagrody dla wyróżniających się uczniów ZSZ nr 1*



*Przedwakacyjne pożegnanie w LO w Zawadzkiem*

## Najlepsi z najlepszych



*Najlepsi uczniowie liceów ogólnokształcących w powiecie strzeleckim*

Dobłą tradycją od kilku już lat jest nagradzanie pod koniec roku szkolnego najlepszych uczniów ze szkół, dla których Powiat Strzelecki jest organem prowadzącym na wspólnej uroczystości, a świadkami wyróżnień są ich nauczyciele i rodzice. To dzięki ich wsparciu możliwe są tak dobre wyniki na świadectwie, udział i laury w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych czy w działalności społecznej.

*dok. na str. 5 i 8*

## Rondo do poprawki



Mowa oczywiście o rondzie na skrzyżowaniu ulic 1 Maja i Cementowej w Strzelcach Opolskich. Kiedy tylko uruchomiono tamtędy ruch (a dokładniej – połówką ronda), zaczęły się narzekania kierowców: że nie da się przejechać, bo

*dok. na str. 2*

## Fachowcy z certyfikatami



Konferencja podsumowująca realizowanego przez Powiat Strzelecki w partnerstwie z Powiatowym Urzędem projektu pn. „Przyszły absolwent – fachowiec. Uczeń szkoły zawodowej z międzynarodowymi certyfikatami” odbyła się 16 czerwca w siedzibie starostwa. Projekt jest współfinansowany przez

*dok. na str. 4*

## Przeczytaj:

- \* *Miniprzewodnik dla przyszłych przedsiębiorców*
- \* *300 lat Kalwarii*
- \* *Mają haka na raka*
- \* *Wakacje w Strzelcach, Zawadzkiem, Leśnicy*
- \* *Oferty pracy*

*Informacja dotycząca sprawdzenia stanu prawnego nieruchomości położonych na terenie Powiatu Strzeleckiego*

## Sprawdź swoją księgę wieczystą

W związku z przypadkami stwierdzenia rozbieżności pomiędzy zapisami w księgach wieczystych dotyczących właścicieli nieruchomości położonych na terenie Powiatu Strzeleckiego, a faktycznym stanem nieruchomości, Starosta Strzelecki informuje o konieczności sprawdzenia poprawności danych zapisanych w księgach wieczystych.

*dok. na str. 2*

## POREBA 2009

Od 10 lat co roku w czerwcu do Poreby na wystawę koni rasy śląskiej ściągają nie tylko „koniarze” (hodowcy i miłośnicy), ale i ci, którzy wiedzą, że to jedyna w naszym powiecie okazja, by z bliska pooglądać nie tylko osiągnięcia hodowlane, ale również pożoenie zaprzęgów czy popisy jeździeckie.

Zapraszamy więc w **sobotę, 27 czerwca** na boisko w Porebie, gdzie odbędzie się pokaz hodowlany źrebiąt rocznych i dwuletnich rasy śląskiej (oceniać je będzie powołana przez OZHK Katowice Komisja Hodowlana w składzie: Zbigniew Dąbrowski - wieloletni (były) Dyrektor Stada Ogierów Książ, Stefan Jacobson - wieloletni (były) Kierownik Dolnośląskiego Związku Hodowców Koni, Małgorzata Studzińska - Kierownik Stada Ogierów Książ oraz Piotr Helon - Kierownik Związku Hodowców Koni Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze.

Warto przyjść, bo atrakcji na pewno nie zabraknie!  
*Szczegóły programu – na stronie 2.*